



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසික හැරිකට කැනිදෙන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. සම් හොර බඩුවක් සමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිගන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. සැඟවීම් කිරීමාර්ගීන් අල්ලීමට නැති හිරවෙලිලිලි ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහකියි.

ඉන්දියානු පිපිල්ලු අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසික හැරිකට කැනිදෙන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. සම් හොර බඩුවක් සමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිගන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. සැඟවීම් කිරීමාර්ගීන් අල්ලීමට නැති හිරවෙලිලිලි ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහකියි.

ඉන්දියානු පිපිල්ලු අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසික හැරිකට කැනිදෙන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. සම් හොර බඩුවක් සමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිගන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. සැඟවීම් කිරීමාර්ගීන් අල්ලීමට නැති හිරවෙලිලිලි ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහකියි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**WEERAPPA KANAKKAPILLAI**; charged with criminal breach of trust at Ratnapura town on August 25, 1902; is a Tamil of the Chanan caste; religion, Hindu; occupation, Kanakkapillai; age, 32 years; height, 5 ft. 6 in.; is well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black; hair, black and tied in a knot; beard shaved; has a boil mark on cheek; birthplace, India; general residence, Pussellawa; haunts Panadure and Morawak korale; is well known to John Peiris and Wairawan Kangany of Galatura estate. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 23,568 for his arrest.

**USWATTE ARACHCHIGE PUNCHIAPPU**; charged with house-breaking and theft at Galgomuwa in the Kurunegala District on August 28, 1902; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, sawer; age, about 50 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, medium; complexion, fair; nose, big; lower lip rather thick; teeth, well set; eyes, large; hair, scanty and tied in a small knot; wears moustaches; shoulders, broad; birthplace, Katudampe in Wellaboda pattu, Galle District; general residences, Katudampe and Ambalangoda; haunts Morawak korale, Akulessa, Mawadawila, Kotapola, Peladuwa, Telikada, and Kurunegala; is married; has three children; wife, Juwanwaduge Iso Hamy; brother, Uswatte Arachchige Laisa; friends, Imbula Mawadawila Police Officer, Sikkuge Otha, Nilayaso Hittha, Tommadura Arolis of Mawadawila and Katudampe; is well known to the Constable Arachchi of Ratgama and the Arachchi of Wellaboda pattu. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 755 for his arrest.

**USWATTE ARACHCHIGE CHARLIS**; charged with house-breaking and theft at Galgomuwa in the Kurunegala District on August 29, 1902; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, sawer; age, about 23 years; height, about 5 ft. 6 in.; complexion, dark; nose, big; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; head, big; face, long; shoulders, broad; birthplace, Katudampe in Wellaboda pattu, Galle District; general residences, Katudampe and Ambalangoda; haunts Morawak korale, Akulessa, Mawadawila, Kotapola, Peladuwa, Ambalangoda, and Kurunegala; is single; father, Uswatte Arachchige Puchi Appu; uncle, Uswatte Arachchige Laisa; friends, Imbula Mawadawila Police Officer, Sikkuge Otha, Hittha, Arolis, all living at Madampe and Mawadawila; is well known to Constable Arachchi of Ratgama and Arachchi of Wellaboda pattu. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 755 for his arrest.

**WINAGAI HENDRIK APPU**; charged with house-breaking and theft at Galgomuwa in Kurunegala District on August 29, 1902; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, sawer; age, about 22 years; height, about 4 ft., 6 in.; make, slender; complexion, brown; teeth, well set; eyes, small; hair, black and tied in a small knot; beard scanty; head, small; birthplace, Katudampe in Wellaboda pattu, Galle District; general residences, Katudampe and Ambalangoda; haunts, Morawak korale, Akulina, Mawadawila, Ambalangoda, and Kurunegala; is single; uncles, Vithanage Bonisi, Louisey, and Punchia; is well known to the Constable Arachchi of Wellaboda pattu and Ratgama. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 755 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

On October 17, 1902, from a garden at Unambuwa road, Kandy; 2 black Opington hens. Owner, Mr. L. G. Northway, Mount Temple road, Kandy.

### STOLEN.

On October 4, 1902, from the owner's house at Rentrivilla, Kollupitiya: a bicycle, Brunabar make, 30-in. wheel, the steel part rather rusty, has a bell on the front brake, rat-trap pedal with indiarubber yellow rims, pneumatic tyre, the dust cup of the back wheel missing, the front brake crooked and partly broken. Owner, Mr. A. F. Mahu, Kollupitiya.

On November 5, 1902, from a compound at Santiago street, Kotahena: a gold necklace with a pendant. A reward of Rs. 20 is offered for its recovery. Owner, Mr. A. Thilambaram, Mudaliyar, Kotahena.

**දෙපාර්තමේන්තු කාර්යාලවල සොයාගත් මහාකරණ අයවල.**

**පිරිපහ කනක්කාපිල්ලෙයි;** මොහු වම් 1902 ක්වූ අගෝස්තු මස 25 වෙනි දින රත්නපුරදී විස්වාසය කඩකරන්ට යෙදුන වරද. හුහුකුලයේ දෙමලෙක්ක; හින්දුආගමිකාරයා; රක්ෂාව, ගනන් බැලීම; වයස, අවුරුදු 32යි; උස, අඩි 5යි, අගල් 6යි; ශරීරය, සම්පුණ්ණයි; පාට, දුඹුරුයි; දත්, හරි විදියට ඇත; ඇස්, කළුයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩේට බැඳ ඇත; මුහුණේ රැවුල ගාලාය; කම්මුලේ ගෙඩියක කැලලක් ඇත; උපන් ස්ථානය, ඉන්දියාවේය; සාමාන්‍යයෙන් පදිවි ස්ථානය, පුස්තැල්ලා වේය; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, පානදුරේ සහ මොරවක්කෝරලේත්ය; ගලකුරේවත්තේ පෝන් පිරිස්ට සහ වසිරුවත් කන්කානිට මොහු හොඳට හේරුම් ඇත. රත්නපුරේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් අඩක 23,568 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

උස්වත්තේ ආරච්චිගේ පුංචිඅප්පු; මොහු වම් 1902 ක්වූ අගෝස්තු මස 28 වෙනි දින කුරුනෑගල පලාතේ ගල්ගොමුවේදී ගෙවල් බිඳ සොරකම්කල වරද; කරුවේකුලයේ සිංහලයෙක්ය; බුඩාගමිකාර යා; රක්ෂාව, කියත්කාරයා; වයස, අවුරුදු 50ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අගල් 6යක් පමණ ඇත; ශරීරය, මදක් තරය; පාට, කදිමයි; නහය, ලොකුය; පාන තොල, නරමක් මහනය; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, ලොකුය; ඉසකෙස්, විකය, පොඩි කොන්ඩේකට බැඳ ඇත; උඩුරැවුල ඇත; උරඉස්, පලලය; උපන් ස්ථානය, ගාඵපලාතේ වැල්ලබඩපත්තුවේ කටුදම්පේය; සාමාන්‍යයෙන් පදිවි ස්ථාන, කටුදම්පේ සහ අම්බලන්ගොඩ; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, මොරවක්කෝරලේ, අකුලුසය, මාවඩාවිල, කොටපොල, පැලදුව, නෙලිකඩ සහ කුරුනෑගල; ජුවන්වඩුගේ ඉසෝහාමි මොහුගේ කසාද සහිතය; ලමයි 3 දෙනෙක් සිටී; උස්වත්තේ ආරච්චිගේ ලයිසා සහෝදරයාය; ඉඹුලමාවඩාවිල පොලිස් මුලාදානියාද, මාවඩාවිල සහ කටුදම්පේ සික්කුගේ ඔතා, නිලයමන්තිව්වා සහ තොම්මදුරු අරෝලිස් මොහුගේ සහඵවෝය; රත්ගම කොස්තාපල් ආරච්චිට සහ වැල්ලබඩපත්තුවේ ආරච්චිට මොහු හොඳට හේරුම් ඇත; කුරුනෑගල පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් අඩක 755 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

උස්වත්තේ ආරච්චිගේ වාර්ලිස්; මොහු වම් 1902 ක්වූ අගෝස්තු මස 29 වෙනි දින කුරුනෑගල පලාතේ ගල්ගොමුවේදී ගෙවල් බිඳ සොරකම්කල වරද; කරුවේකුලයේ සිංහලයෙක්ය; බුඩාගමිකාරයා; රක්ෂාව, කියත්කාරයා; වයස, අවුරුදු 33ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අගල් 6යි; පමණ ඇත; පාට, කළුයි; නහය, ලොකුය; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩේට බැඳ ඇත; උඩුරැවුල සන්තම් ඇත; ඔඵව, ලොකුයි; මුහු, දිගය; උරඉස්, පලලය; උපන් ස්ථානය, ගාඵපලාතේ වැල්ලබඩපත්තුවේ කටුදම්පේය; සාමාන්‍යයෙන් පදිවි ස්ථාන, කටුදම්පේ සහ අම්බලන්ගොඩත්ය; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, මොරවක්කෝරලේ අකුලුසය, අම්බලන්ගොඩ සහ කුරුනෑගල ත්ය; අවිවාහකයා; උස්වත්තේ ආරච්චිගේ පුංචිඅප්පු පියාය; උස්වත්තේ ආරච්චිගේ ලයිසා, බාප්පාය; ඉඹුලමාවඩාවිල පොලිස් මුලාදානියාද, මාදම්පේ සහ මාවඩාවිල සික්කුගේ ඔතා, හිඵවා සහ අරෝලිස් මොහුගේ සහඵවෝය; රත්ගම කොස්තාපල් ආරච්චිට සහ වැල්ලබඩපත්තුවේ ආරච්චිට මොහු හොඳට හේරුම් ඇත. කුරුනෑගල පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් අඩක 755 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

විනාගෙයි හෙන්දික්අප්පු; මොහු වම් 1902 ක්වූ අගෝස්තු මස 29 වෙනි දින කුරුනෑගල පලාතේ ගලගොමුවේදී ගෙවල් බිඳ සොරකම්කල වරද. කරුවේ කුලයේ සිංහලයෙක්ය; බුඩාගමිකාරයා; රක්ෂාව, කියත්කාරයා; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4කුත් අගල් 6යි; පමණ ඇත; ශරීරය, කුසයි; පාට, දුඹුරුයි; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, පුංචියි; ඉසකෙස්, කළුයි, පොඩි කොන්ඩේකට බැඳ ඇත; මුහුණේ රැවුල සන්තම් ඇත; ඔඵව, පුංචියි; උපන් ස්ථානය, ගාඵපලාතේ වැල්ලබඩපත්තුවේ කටුදම්පේ; සාමාන්‍යයෙන් පදිවි ස්ථාන, කටුදම්පේ සහ අම්බලන්ගොඩ; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, මොරවක්කෝරලේ, අකුලුන, මාවඩාවිල, අම්බලන්ගොඩ සහ කුරු නෑගලත්ය; අවිවාහකයා; විනාන බෝනිසේ, ලුවිසේ සහ පුංචියා මොහුගේ මාමාලාය; වැල්ලබඩපත් තුවේ සහ රත්ගම කොස්තාපල් ආරච්චිට මොහු හොඳට හේරුම් ඇත. කුරුනෑගල පොලිස් නඩු කාර තැන විසින් අඩක 755 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

**නැතිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.**

**නැතිවුනා.**

**වම් 1902 ක්වූ ඔක්තෝම්බර් මස 17 වෙනි දින මහනුවර උනම්වුවේ පාරේදී;** කළු ඔපිත්ටන් කිකි ලියෝ දෙදෙනෙක්. අසිතිකාරයා, මහනුවර, ඇල්. ජී. තෝර්ත්වේ මහතා.

**සොරකම්කලා.**

වම් 1902 ක්වූ ඔක්තෝම්බර් මස 4 වෙනි දින කොල්ඵපිපියේ “රැන්ටරිස් විලා” නමැති අසිති කාරයාගේ නිවසින්: “බුතබාර්” රෝදය 30හ තරමේද, වාගේ හරිය මලකඩ බැඳිව, ඉස්සරහ බෙක් එකේ සිනුවක්ද, මිකතුරු ආකාර දූරේ වටේ කහපාට ඉන්ඩියාබර් පදින ඒවාද, නිස්මැටික් පට්ටන්ද ඇති, දුම්ලිකෝප්පේ සහ පස්සරෝදයද නැති, ඉස්සරහ බෙක්එක නැමිද මදක් කැඩී ඇති බසිසිකල් එකක්. අසිතිකාරයා, කොල්ඵපිපියේ, ඒ. ඇෆ්. මාහු මහතා.

වම් 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 5 වෙනි දින කොටහේගේ සන්තිකාගො විවිසේ මිදුලකින්: ආහරනයක් අමුනාපු රත්රන් මාලයක්. මෙය සොයාදුන් කෙනෙකුට රුපියල් 20ක තෑග්ගක් දෙනු ලැබේ. අසිතිකාරයා, කොටහේගේ, ඒ. තිලම්බරම් මුදියන්සේ.

**பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.**

வீரப்ப கணக்கப்பிள்ளை; கக0௨ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௫ ந் ௨, ரத்தினபுரிப் பட்டணத்தில் நம்பிக்கைத் துரோகம் பண்ணினதென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கன்னன்சாதித் தமிழன்; இந்து சமயம்; கணக்கப் பிள்ளைத் தொழில்; ௩௨ வயது; ௫ அடி ௬ அங்குல உயரம்; நல்ல தேகம்; கபிலை நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கறுப்பான கண்கள்; கறுத்துக் கொண்டையாக முடியப்பட்டுள்ள மயிர்; முகத்தில் மயிர் சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; கன்னத்தில் கட்டின அடையாள மொன்றுண்டு; இந்தியாவிற்கு பிறந்தவன்; புல்கெல்லாவா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; பாணந்தறைக்கும் மொறவாக்கொலைக்கும் போய்வருவதுண்டு; களுத்தறைத் தோட்டத்தின் ஜோன் பீரீஸ்க்கும் வயிரவன்கன்காணிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். ரத்தினப்புரியிற் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக ௨௩௫௬௮ ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கிறார்.

உஸ்வத்தை ஆராட்சிக்கே புஞ்சி அப்பு; கக0௨ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௮ ந் ௨, குருநாக்கல் குறிச்சியில் கல்கொழுவாவில் வீடிடித்துக் களவெடுத்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கரவசாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; மரமரியுந் தொழில்; ஏறக்குறைய ௫0 வயது; ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குல உயரம்; நடுராசியான தோற்றம்; அளகரான நிறம்; பெரிய மூக்கு; நீர்தடி சொற்பம் பெரியது; வரிசையான பற்கள்; பெரிய கண்கள்; மயிர்-சொற்பமும் சிறிய கொண்டையாகவும் முடியப்பட்டிருக்கிறது; மேல்மீசையுண்டு; அகன்ற தோள்கள்; காலிக் குறிச்சியில் வெல்லபோடாப்பத்தில் கற்றுடம்பை பிறப்பிடம்; கற்றுடம்பையும் அம்பலாங்கொடையும் பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள்; மொறவக்கோறனைக்கும் அக்குலெஸ்சாவுக்கும் மவடவில்லாவுக்கும் கொற்றப்போலாவுக்கும் பெலிவாவுக்கும் ரெலிக்கடாவுக்கும் குருநாக்கல்லுக்கும் போய்வருவதுண்டு; விவாகம்பண்ணிய மனுஷன்; மூன்று பிள்ளைகளுண்டு; சவான்வடுகேஜ்சோகாமி பெண்சாதி; உஸ்வத்தை ஆராட்சிக்கே லேஸ்சா சகோதரன்; இம்புலா மவடவில்லா பொலிசுத்தியோகத்தரும் சிக்குகை ஓதவும், நிலையமான் கிற்சாவும் மவடவில்லாவினதும் கற்றிடம்பையினதும் ரொம்மாடுற ஆரேலிசும் சினேகிதர்; நற்காமாவின் கொஸ்தாப்பு ஆராட்சிக்கும் வெல்லபோடாப்பற்றின் ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கல்லிற் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக ௭௫௫ ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கிறார்.

உஸ்வத்தை ஆராட்சிக்கே சாளிஸ்; கக0௨ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௬ ந் ௨, குருநாக்கல் குறிச்சியில் கல்கொழுவாவில் வீடிடித்துக் களவெடுத்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் ஒரு கரவச் சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமையம்; மரமரியுந் தொழில்; ஏறக்குறைய ௨௩ வயது; ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குல உயரம்; இருண்ட நிறம்; பெரிய மூக்கு; வரிசையான பற்கள்; கறுத்துக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; மேல்மீசை இப்போதான் முளைக்கிறது; பெரிய தலை; நீண்ட முகம்; அகன்ற தோள்கள்; காலிக் குறிச்சியில் வெல்லபோடாப்பத்தில் கற்றுடம்பை பிறப்பிடம்; கற்றுடம்பையும் அம்பலாங்கொடையும் பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள்; மொறவக்கோறனைக்கும் அக்குலெஸ்சாவுக்கும் மவடவில்லாவுக்கும், கொற்றப்பாலாவுக்கும் பெலிவாவுக்கும் அம்பலாங்கொடாவுக்கும் குருநாக்கல்லுக்கும் போய்வருவதுண்டு; ஒன்றிக் காரன்; உஸ்வத்தை ஆராட்சிக்கே புஞ்சி அப்பு பிதா; உஸ்வத்தை ஆராட்சிக்கே லேய்சா மாமன்; இம்புலமவடவில்லாவென்னும் பொலிசுத்தியோகத்தனும் சிக்குகே ஓதாவும் கிற்சாவும் அரேலிசும் சினேகிதர்கள்; இவர்களுள்ளாரும் மடம்பெயினும் மவடவில்லாவினும் வசிக்கிறார்கள்; நற்காமாவின் கொஸ்தாப்பு ஆராட்சிக்கும் வெல்லபோடாப்பற்றின் ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கல்லிற் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக ௭௫௫ ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கிறார்.

வினகாய் கெண்டிழிக் அப்பு; கக0௨ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௬ ந் ௨, குருநாக்கல் குறிச்சியில் கல்கொழுவா வென்ற இடத்தில் வீடிடித்துக் களவெடுத்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கரவசாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமையம்; மரமரியுந் தொழில்; ஏறக்குறைய ௨௨ வயது; ஏறக்குறைய ௬ அடி ௬ அங்குல உயரம்; மெல்லிய தோற்றம்; கபிலை நிறம்; வரிசையான பற்கள்; சிறிய கண்கள்; கறுத்துச் சிறிய கொண்டையாய் முடியப்பட்டுள்ள மயிர்; முகத்தில் மயிர் இப்போதான் முளைக்கிறது; சிறிய தலை; காலிக்குறிச்சியில் வெல்லபோடாப்பற்றில் கற்றுடம்பை பிறப்பிடம்; கற்றுடம்பையும் அம்பலாங்கொடையும் பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள்; மொறவக்கோறனைக்கும், அகுலைறுவுக்கும், மவடவில்லாவுக்கும், அம்பலாங்கொடைக்கும், குருநாக்கல்லுக்கும் போய்வருவதுண்டு; ஒன்றிக்காரன்; விதனுகே பொனிசியும், ஹாயிம்புன்னியாவும் மாமன்மார்; வெல்லபோடாப்பற்றினதும், நற்காமாவின் கொஸ்தாப்பு ஆராட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கல்லிற் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக ௭௫௫ ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கிறார்.

**காணாமற்போனது, திருடப்பட்டது, அல்லது அலைந்துபோனது.**

**இளந்தவிடப்பட்டது.**

கக0௨ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௬ ந் ௨, கண்டி உணம்பவ ரேட்டில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து: ௨ கறுப்பு (Opington) பேட்டுக்கோழிகள் இளந்தவிடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எஸ். ஜி. கோத்வே, மவுன்ரோம்பிளரேட்டு, கண்டி.

**திருடப்பட்டது.**

கக0௨ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௬ ந் ௨, கொள்ளுப்பிட்டியில் "நென்றிழிக் வில்லாவில்" சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ௩0 அங்குல சில்லுகளுடையதும் உருக்கினூற் செய்யப்பட்டுள்ள பகுதி கறப்பிடித்ததும் முற்பக்கத்தில் பிறேக்கில் ஒரு மணியுடையதும், இந்திய நபரினூற் செய்யப்பட்ட சிவத்த ஓரக்கையுடைய எலிப்பொறி (pedal) திருப்பும் கருவியும், காற்றுவிட்டடைக்கப்பட்டுள்ள (tyre) யும், தூசியை யகற்றுவதற்காகப் பாவிக்கப்படும் தகடு இல்லாததாகவும் முற்பக்கத்தில் (brake) பிறேகு வளைந்து ஒரு பகுதி

முறிந்ததாயுமுள்ள ஒரு பைசேக்கில் வண்டில் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஏ. எவ். மாகு, கொள்ளுப்பிட்டி.

கக0உ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ று ட் உ, கொட்டாஞ்சேணியில் சந்தியாகோ தெருவினள்ள ஒரு வள விளிர்ந்த : ஒரு பதக்கத்துடன் ஒரு பொன் மாலை திருடப்பட்டது. அதைத் தேடிக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௨0 இனாமாய்க் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஏ. சிதம்பரமுடலியர் கொட்டாஞ்சேண.

Police Office,  
Colombo, November 8, 1902

A. DE WILTON, Major,  
Inspector-General of Police.